

FİKİR . İŞ

TÜRKİYE FİKİR İŞÇİLERİ SENDİKASI
GENEL MERKEZİ

BEYAZ YAKALILAR

Türk sendikacılık ve sosyal alanında yeni bir bayrak açıldı.

Türkiye Fikir İşçileri Sendikası'nın kuruluşunu, amaç
Prensip ve sloganı ile ilk hedeflerini belirten ve
Türk "Beyaz Yakalıları" tanıtan bildiridir.

"Beyaz Yakalılar"ın Hamlesi

Türkiyenin mukadderatında, ekonomik ve sosyal bünyesinde, kültür ve eğitim alanında çok önemli rol oynayan, büyük sorumluluklar yüklenen ağır görevler taşıyan "Beyaz Yakalılar" ordusu teşkilatlanmak üzere kuvvetli bir hamle yapmıştır.

Fikir-İş'in Kuruluşu

Geçmişte yapılan bazı önemli teşebbüslere rağmen bu güne kadar teşkilatlanamayan Türkiye Banka - Büro ve fikir işçileri, teknik ve ticari elemanlar bir sendika kurmuşlar ve bundan sonra hep birlikte haklarını korumaya karar vermişlerdir.

Kısa adı (FİKİR - İŞ) olan "Türkiye Fikir İşçileri Sendikası" kurulmakla Türk Sosyal hayatında ve dünya sendikacılık âleminde önemli bir boşluk poldurulmuştur.

Hür Dünyada "Beyaz Yakalılar"

Hür dünyada fikir işçileri kuvvetli sendikalar kurmuşlar ve kendilerini umumî efkâra "Beyaz Yakalılar" olara kanıtlanmışlardır. "Beyaz Yakalılar"ın hareketleri, mücadeleleri ve düşündükleri bütün dünyada ilgi ile takip edilmekte ve geniş akisler yaratmaktadır. Hür dünya sendikacılığı, demokratik amaçlarına uygun olarak, yıllardan beri Türk fikir işçilerinin durumu ile ilgilenmiş ve sendika kurmaları için teşviklerde bulunmuştur.

"Beyaz Yakalılar"ın Durumu"

Memleketimizdeki Banka, Büro, Fabrika ticarethane, Sendika, Dernek, Kooperatif, Hastane, Noterlik, İktisadi devlet kurumları, Belediye, Sigorta sosyetaesi ile benzeri kurum, işyeri ve yazıhanelerde fikren veya fikren ve bedenen çalışan "Beyaz Yakalılar" bu güne kadar unutulmuşlar, ihmal edilmişler ve her türlü kanunî himayeden mahrum bırakılmışlardır. Bu şartlar, memleketimizde en çok ezilen ve hakları korunamıyan büyük ve aydın bir sınıfın mevcudiyetini gün ışığına çıkarmıştır.

Yaptıkları iş bakımından memurîn kanununa tabi memurlardan, içinde buldukları sosyal ve ekonomik şartlar bakımından da iş kanununa tabi işçilerden farklı olmadıkları halde Türk "Beyaz Yakalılar"ı geçmişte ne memur ve ne de işçi sayılmışlardır.

Fikir işçisi, çalışanla çalıştıran arasındaki münasebetleri düzenleyen kanunların ve mevzuatın dışında bırakılmış, her türlü sosyal güvenlik haklarından mahrum ve ezilmeye mahkûm edilmiştir.

AV
vi bütün güçlüklerle sessizce boyun eğmiş, çalıştırılanların düzensiz ve ağır iş şartlarına katlanmış, ve yıllardan beri sesini hiç kimseye duyuramadan teşkilatlanma ve açıkça mücadele gününü kibarca ve vekaria beklemesini bilmiştir.

Fikir işçisi, aslında çalışan insan ve yüzde yüz işçi olduğu halde gerek mevcut kanunların ve mevzuatın kısır tarifi, gerekse memleketimizdeki geri anlayış yüzünden sosyal bünyemiz içindeki rolünü ortaya koyamamıştır.

Bu şartlar, Türk fikir işçilerinin sınıf şuuruna tesir etmiş ve teşkilatlanmalarına, kuvvetli bir sendika kurarak hep birlikte sosyal savaş alanına atılmalarına ve birer işçi olduklarını bu sıfatla iftihar ettiklerini memleket ve dünyaya duyurmasına engel olmuştur

"Beyaz Yakalılar"ın rolü ve hedefi

Meslek hayatında herbiri iş mekanizmasının birer hayat damarı olan fikir işçileri, bundan sonra düzenli çalışma şartlarını kabul edecekler ve haklarını, işçilik ve sınıf şuuruna sahip olarak savunacaklardır.

Bundan sonra hiçbir işveren, fikir işçisinin sosyal ve ekonomik şartlarını istismara teşebbüs edemeyecektir.

Fikir işçisi, kafa emeğinin değerini yükseltecek ve iş hayatındaki mesleki güçlük ve problemlerini gerek işverenlere, gerekse kanun yapıcılarına kabul ettirecektir.

Türk Fikir işçileri toplum içindeki önemli rolünü ve emeğinin değerini korumak için anayasaya ve mensup oldukları Hür, bağımsız, demokratik sendikaya dayanarak daha düzenli iş şartlarına müreffeh ve medeni bir hayat seviyesine, iletirli sosyal güvenlik haklarına ve kanun teminatına sahip olma yolunda savaşmaya kararlı ve azimli olacaktır.

Fikir - İş'in amacı

Türkiye fikir işçileri Sendikasının başlıca amacı: İnsan hakları, demokrasi, sosyal adalet ve anayasamızın ikelerine uygun olarak üyelerinin hak ve menfaatlerini korumak; hayat ve kültürel seviyelerini yükseltmek için çalışmak ve savaşmaktır.

Fikir İş'in Prensibi

Türkiye Fikir işçileri Sendikası'nın prensibi Türkiye'deki bütün fikir işçilerini (Öğretmen doktor, mühendis, mimar, ressam, muhasebeci, sekreter, daktilo, hemşire tezgâhtar, ve diğer elemanları teşkilâtlandırarak kendi bünyesinde sendikacılık âlemine katmak; Türkiye ve hür dünya fikir işçileri arasında dayanışmayı sağlamak; Türkiye ve hür dünyadaki işçilerin ve sendikaların kendi amaçlarını gerçekleştirmek ve insan hakları, demokrasi

sosyal adalet, hürriyet için yapacakları savaşları desteklemektir.

TÜSTAV **Arşivi**

Nebil Varuy
Koleksiyonu

Fikir İş'in Sloganı (Parolası)

Türkiye Fikir İşçileri Sendikası (Fikir İş) sosyal etcehalet ve istismarın amansız düşmanıdır; sefaletin ve cehaletin doğmasına, yaşmasına, gelişmesine ve başkaları tarafından istismar edilmesine engel olmak için savaşır; Sefalet, Cehalet ve istismarı her yerde ve her zaman tel'ine hazırdr.

Fikir-İş'in İlk Hedefleri

Türkiye Fikir İşçileri Sendikası (Fikir-İş) :

1- En kısa bir zamanda Milletler arası Fikir işçileri Federasyonu'na katılmak, hür dünyadaki fikir işçileri ve kardeş sendikalarla işbirliği kurmak;

2- Anayasadaki temel haklara dayanarak

a) Herbiri birer fikir işçisi olan memurların sendika kurma hürriyetlerine kavuşmaları için anayasanın gerektirdiği kanunun,

b) Demokratik bir Grev ve Toplu Sözleşme Kanununun,

c) Sendikalara gerçek hürriyet ve bağımsızlıklarını kazandıracak bir Sendikalar Kanunu'nun

d) İnsan haklarına uygun prensipleri ve bütün çalışmalarını (Fikir ve beden emekçilerini) içine alan bir iş kanunu'nun

e) Anayasaya uygun diğer mevzuatın çıkarılmasını ve anayasaya aykırı kanunların ilgasını sağlamak;

3) Fikir işçilerinin ağır çalışma şartlarını islah etmek; ücretlerini artırmak; sosyal güvenlik (Sigorta), dinlenme ve kültürel araçlardan faydalanma haklarını teminata bağlamak;

4) Amaç, prensip, slogan ve hedeflerini bütün fikir işçilerine yaymak ve anlatmak suretile kısa zamanda gelişmek ve hcm manen hem de maddeten kuvvetlenmek;

5) Türkiye'deki fikir işçilerini ilgilendir bütün sendika ve derneklerle temasa geçerek gerçekli birleşmeyi ve iş kolumuzda yalnız bir millî sendikanın varlığını sağlamak gibi ana meselelerini hali için çok çalışmak ve öncelikle gerekli tedbirleri almak karar ve azminindedir.

Fikir-İş'in Temel İnancı

Türkiye Fikir işçileri sendikası : aydın, iletirici, çalışkan, dürüst, vatansever ve sosyal adaletin savunucusu fikir işçilerinin katılmaları ve desteklemeleri ile gelişeceğine, kuvvetleneceğine ve ve savaşlarında başarı sağlayacağına inanmaktadır

FİKİR - İŞ

Türkiye Fikir İşçileri Sendikası

TÜSTAV
Arşivi
Nebil Varuy
Koleksiyonu

Türkiye Fikir İşçileri Sendikası (FIKİR-İŞ)

Beyoğlu İstiklal Cad. Terkoz Çıkınazı Fereh Han Kat 4 No. 6

[Faint, mostly illegible text from the document, possibly bleed-through from the reverse side.]

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI